
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e diAlta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
0 5 SET. 2022

DELIBERAZIONE N. 4/1 A? del

Oggetto Aggiudicazione Procedura ex art… 36 comma 2 lett. b) e comma 6 D.Lgs. 50/2016 e smi
esperita mediante procedura in E-Procurement sulla Piattaforma www.ac Ulîtlll’eîe.fi per
l’affidamento per la fornitura di Radiofarmaco 18F — PSMA per PET K Prostatico per l'U.O.C.
Medicina Nucleare

p…postaN. gati de.

’

il i su. 2022
STRU'ITURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato
Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli acquisti forniture e serv1zi Biennio /

Il Diri ente
.

.
g

. Il Responsabile della UOC|| Rup Amministrativo
Provve .

o ato}) t. 5 Salvi a alè Do .ssa OI Marietta) MQÌ _ … (Dott. n . alentma R sso)
I ( I] v “

Registrazione Contabile

Budget Anno 2022/2024 Conto 20001000008 Importo 158.730,00 iva inclusa Aut 103 Sub vari
BudgetAnno 2022 Conto 20009100010 Importo 1.498,50

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del04.042019
con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore del Settore Proweditorato ed Economato

PREMESSO CHE, con deliberazione del Direttore Generale n. 848 del 20.06.2022 (All. 1), è stata indetta, aisensi dell'art. 36 c.2 lett. b) e c. 6 del D.Lgs. 50/2016, una procedura da esperirsi mediante RDC sul M.E.P.A.,perla fornitura di Radiofarmaco 18F - PSMA per PET K Prostatico per I’U.O.C. Medicina Nucleare;

CHE, la fornitura e stata prevista per la durata di mesi 12 con previsione di proroga tecnica ex art. 106comma 11 D. Lgs n. 50/2016;

PRESO ATTO CHE, a seguito della RDO n. 3082375 del 28.06.2022 (All. 2):
- Sono stati pubblicati sulla piattaforma telematica Consip la lettera invito prot. n. 4490 de127.06.2022, il

capitolato tecnico ela modulistica, conformi a quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016 e smi.;
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto art. 36, comma 2 lett. b) del D.Lgs n.

50/2016;
— Il criterio di aggiudicazioneprescelto è stato quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. b)

del D. Lgs 50/20165;
- L’importo dell’appalto è stato fissato in € 149.850,00 iva esclusa;
— L’appalto è stato articolato in un lotto unico ed indivisibile;
- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010 (tracciabilità dei

flussi finanziari) attraverso l'acquisizione del codice CIG 9138944F27, da parte della competenteAutorità perla vigilanza sui contratti pubblici;
- È stato individuato e nominato, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,

Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura la Dott.ssa Salvina G. Calà, Settore
Provveditorato ed Economato;

CHE, il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato il 19.07.2022;

CHE, è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione di avviso di garasul sito internet aziendale;

PRESO ATTO, delle sedute pubbliche del seggio di gara, di cui ai verbali:
. Verbale n. 1, seduta pubblica del 19.07.2022(AII3);
. Verbale n. 2, seduta pubblica del di 03.08.2022 (AII.4);

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di prendere atto del verbale n. 2 del di 03.08.2022 e proporre
l’aggiudicazione, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e smi. in favore dell’Operatore
Economico La Maddalena Spa con sede legale in Palermo Via San Lorenzo Colli n. 312/D P.Iva 04413030828,
per la fornitura di Radiofarmaco 18F - PSMA per PET K Prostatico per I'U.OC Medicina Nucleare giusta
offerta Mepa, per un prezzo complessivo di Euro 144.300,00 IVA. esclusa (A|L5):

— Prezzo offerto unitario: € 1.3;
- Fabbisogno annuo più proroga mesi 6: 111.000 MBq
- Totale aggiudicazione:144.300,00 Iva esclusa;

CHE, che la fornitura avrà la durata contrattuale di mesi 12 ed ulteriore periodo di proroga tecnica di mesi 6;

RILEVATO CHE, in esecuzione della deliberazione n. 848/2022, il contratto verrà stipulato attraverso la
piattaforma www…acquistiinreteit allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della
Pubblica Amministrazione),con firma digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.rnm.



e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la cd. clausola di "stand-still” ai sensi del comma 10 delcitato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

ATTESTATA la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di APPROVARE gli atti, i verbali del seggio di gara, per come di seguito dettagliati:
0 Verbale n. 1, seduta pubblica del 19.07.2022;
- Verbale n. 2, seduta pubblica del di 03.08.2022;

DI APPROVARE, pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDC n. 3082375 e per l’effetto aggiudicare,
ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b] del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.in favore dell'Operatore Economico La
Maddalena Spa con sede legale in Palermo Via San Lorenzo Colli n. 312/D P.Iva 04413030828, la fornitura di
Radiofarmaco 18F - PSMA per PET K Prostatico per l’U.O.C. Medicina Nucleare giusta offerta Mepa per un
prezzo complessivo di Euro 144.300,00 |.V.A. esclusa:

— Prezzo offerto unitario: € 1.3;
- Fabbisogno annuo più proroga mesi 6: 111.000MBq;
— Totale aggiudicazione:144.300,00 iva esclusa;

Dl PRENDERE A'ITO, che la fornitura avrà la durata contrattuale di mesi 12 ed ulteriore periodo di proroga
tecnica di mesi 6;

DI PRENDERE ATTO, che il prezzo offerto è pari ad Euro 144.300,00 Iva esclusa e che pertanto l’importo
complessivo della fornitura e di Euro 158.730,00;

DI PRENDERE A'I'l0, che sono state avviate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in
questione le verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

DI RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 550/2016 s.m.i., di procedere alla
revoca deil’aggiudicazione,con scorrimento della graduatoria di merito, fatti sempre salvi i maggiori oneri a
carico della Ditta in parola, e con l’adozione dei provvedimenti conseguenti di:/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazionemendace;/ denuncia all’Autorità Giudiziaria per falso e segnalazione all’ANAC per l’applicazione delle misure

sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

DI STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e il.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di
"stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 550/2016;



DI IMPUTARE la somma di Euro 144.300,00 I.V.A. esclusa e quindi Euro 158.730,00 i.V.A. inclusa, per la

fornitura di Radiofarmaco 18F — PSMA per PET K Prostatico per I’U.O.C. Medicina Nucleare sul Conto
20001000008 Aut. 103, Sub Vari, Bilancio d’esercizio2022/2024;

Allegati {D.Lgs. 195/2003 e D Lgs. 101/2018)
Delibera nr. 848 del 20.06.2022(AI|.1J
RDD " 3082375 (All. 2),
Verbale I’i. 1, seduta pubblica del 19,07.2022(A|L3);
Verbale ri. 2, seduta pubblica del di 03.08.2022 (all. 4);
Documento di offerta economica — Mepa (A|I.S)

\\\\\

il Direttore della U.O.

Ing.
e ' ed Economato
alentina

IL DIRETTOREGENERALE

PRESO ATTO della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento.

PRESO ATTO della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal Dirigente che propone la presentedeliberazione.

SENTITO il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponentee, pertanto:

APPROVARE gli atti, i verbali del seggio di gara, per come di seguito dettagliati:
- Verbale n. 1, seduta pubblica del 19.07.2022;
0 Verbale n. 2, seduta pubblica del dì 03.08.2022;

APPROVARE, pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA— RDO n. 3082375 e per l’effetto aggiudicare, ai
sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.in favore dell’Operatore Economico La

Maddalena Spa con sede legale in Palermo Via San Lorenzo Colli n. 312/D P.Iva 04413030828, la fornitura di

Radiofarmaco 18F — PSMA per PET K Prostatico per |’U.O.C. Medicina Nucleare giusta offerta Mepa, per un
prezzo complessivo di Euro 144.300,00 IVA. esclusa:
- Prezzo offerto unitario: € 1.3;

— Fabbisogno annuo più proroga mesi 6: 111.000 MBq

- Totale aggiudicazione: 144.300,00 Iva esclusa;



Da!

PRESO A'I'I'O, che il prezzo offerto è pari ad Euro 144.300,00 Iva esclusa e che pertanto l’importo
complessivo della fornitura è di Euro 158.730,00;

PRESO A'ITO, che la fornitura avrà la durata contrattuale di mesi 12 ed ulteriore periodo di proroga tecnica di
mesi 6;

PRESO A'ITO, che sono state avviate nei confronti della ditta su indicata quale aggiudicataria in questione le

verifiche ex art. 80 e 83 del Codice dei Contratti pubblici;

RISERVARSI, nel caso di esito positivo delle verifiche ex art. 80 e 83 D.Lgs 50/2016 s.m.i., di procedere alla
revoca dell’aggiudicazione,fatti sempre salvi i maggiori oneri a carico della Ditta in parola, e con l’adozione
dei provvedimenti conseguenti di:

/ decadenza dai benefici eventualmente conseguiti per effetto della dichiarazione mendace;/ denuncia all’Autorità Giudiziaria perfalso e segnalazione all‘ANAC per l’applicazione delle misure
sanzionatorie di legge;

/ escussione della cauzione provvisoria prodotta a corredo dell’offerta;

STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell'art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mrn. e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola di
“stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

lMPUTARE la somma di Euro 144.300,00 IVA esclusa e quindi Euro 158.730,00 IVA. inclusa, per la

fornitura di la fornitura di Radiofarmaco 18F - PSMA per PET K Prostatico per l’U.O.C. Medicina Nucleare sul
Conto 20001000008 Aut. 103 sub vari, Bilancio d'esercizio 2022/2024;

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di assicurare il

suddettomateriale di consumo per l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C. richiedente in tempi celeri.

|| I — oreSanitario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno ...................................... .

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal ........................ al
- ai sensi dell‘art.65 LR. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 L.R. n.30/93 - e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania........................................
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

& immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a, nota di approvazione prot, n. delb… per decorrenza del termine

[L FUNZIONARIO RESPONSABILE


